immediate sequentis. postquam hec constitucio fuerit confirmata. facere

teneantur et faciant. secundum modum a singulis provinciis dividendis

eisdem tradendum. quem modum ipse provincie dividende tradere te- 5

neantur^ infra nominatum capituluni immediate sequens. post confirma-

cionera predictam. Et si alique provincie in raodum divisionis non con-

venerint f duos fratres mittere teneantur et mittant. qui in dicto capitulo

generali referant raagistro et diflfinitoribus. que circa divisionem viderint

expedire. Quod si modum divisionis predicte magistro et diffinitoribus 10

infra predictura tempus non presentaverint ^ nichilorainus e.x tunc dicti

magister et diffinitores ad divisionem procedantf et nomina ipsis divisis

provinciis iraponant.

Item hanc. In eodem capitulo. immediate post preraissa. volumus

autem. quod provinciis divisis modo predicto illa provincia. ubi prirao 15

fuit conventus fratrum : retineat locum suum consuetum in capitulo ge-

nerali. relique vero post provinciam Grecie in choro dextro. et ultrama-

rinam (i) in choro sinistro habeant locum suum. ita quod novus pro-

vincialis Hyspanie sit primus post provincialem Grecie in choro dextro.

et novus provincialis provincie Provincie. sit primus in choro sinistro 20

post provincialem Terre sancte. et similiter omnes provinciales alii col-

locentur.

Item hanc. In capitulo de capitulo generali. in fine addatur. capi-

tulum generale uno anno intermittatur. et sequenti anno celebretur. et

quicquid contra formam huius constitucionis repertum fuerit in constitu- 23

cionibus. per diffinitores generalis capituli. in quo hec constitucio confir-

raabitur. removeatur.

Iste sunt admoniciones. ordinamus et volumus. quod magistri in

theologia. actu regentes Parisiis. non se absentent tempore lectionura vel

vacacionum a conventu. nisi forte per tres septimanas. vel per mensera 30

ad plus. pro causa necessaria. et hoc de licencia raagistri ordinis vel

prioris provincialis Francie. ita taraen quod alter ipsorum f semper re-

maneat in conventu.

Itera. Magister ordinis de consilio diffinitorum precipit in virtute

i) coiilirmata — luerit om. B. — 5I eisdcm| eis B. — 8) et raittant om. B. — 10) predictc —
iiifra om. B. — diffinitoribus] mcmoratis A2. — 11) dicii — ad| prcdicti ad B. — 12) ipsis divisis om. B.

—

14) hanc om. B. — iG| suum om. B. — iS) sinistro — primus in clioro om. B.— 21) alii om. B. — 23) ad-

datur) sic add. B. — 26I confirmabitur) confirmata fuerit B. — 29) vcl — nisi) nec vacacionum nisi

B. — 30) per ante menscm om. B. — 32) ipsonim) eorum B. — sempcr om. A2.

(i) De vocabulo « ultraniarina » cf. supra p. 3 not. i.
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obedicncic frauiluis unlvcisis. quoil in alquimia non stuilcant. ncc do-

ceant. nec aliquatenus opercntur. ncc aliqua scripta tlc illa sciencia te-

neant. scd prioribus suis rcstituant quam cicius poterunt. bona lide. per

eosdem priores priotibus provincialibus assignanda. ct qui contra hoc

s de cctcro fccerint ct dcprehensi fuerint. aut convicti ? prctcr pcnam in-

obeilicncie. carccrali custodie mancipcntur (i).

Itcm. Volumus. quod priores provinciales singulis annis provideant

fratribus suis missis extra provinciam ad sludendum dc libris fratrum

moriencium. si non habent aliundc. unde possint eis commode providere.

lo Item. Prohibemus districte. ne aliquis frater de cetero intromittat se

de matrimoniis consiliandis. aut pertractandis. seu eciam magnis et ar-

duis negociis secularium. sine prioris provincialis. vel eius vicarii i li-

cencia speciali. et qui contra fecerint? per priores et visitatores severius

puniantur.

«5 Item. Quia quidani vicarii. vacante officio provincialium multas

mutaciones facere presumpserunt contra ordinacionem capituli generalis

Vienne celebrati. volumus. quod de cetero caveant a mutacionibus fra-

trum. usque ad contirmacionem priorum provincialium. nisi ex dilacione

videretur periculum imminere. et si secus fecerinti priores provinciales.

20 cum fuerint confirmati. inordinatas assignaciones factas per eosdem stu-

deant revocare. et nichilominus in provinciali vel generali capitulo f pu-

niantur (2).

Item. Ordinacionera factam in preterito capitulo generali (3) de in-

ductionibus non faciendis. temperantes. prohibemus districte prioribus et

25 fratribus universis. ne faciant aliquas inductiones in electionibus ordinis

quocumque modo. qui vero contrarium fecerint. et in hoc fuerint de-

prehensi? voce per triennium sint in omni electione privati. ita quod nec

eligi nec eligere possint. et per illud triennium singulis sextis feriis ab-

stineant in pane et aqua. nec in hoc aliquis. nisi prior provincialis vel

30 eius vicarius valeat dispensare. et super hoc visitatores inquirant dili-

genter et referant cum testimonio seniorum fratrum de conventu. ad ca-

pitulum generale vel provinciale i si quos invenerint excessisse.

i) univcrsis] omnibus B. — doceant) ncc discant add. B. — 5) fecerint et om. B. — aiitl ac B. —
8) fratribus suis om. Ai, 2. — studendum] studium B. — io| de cetero om. B. — 11) aut om. B. —
13) priores et] aut priores B. — 17) Vicnne] Bononie B. — 18) priorum provincialium om. Ai, 2. —
19I priores om. Ai, 2. — 25) clectionibus] tractatibus B. — 27) nec eligi nec eligere] eligi non B. —
per illud triennium om. Ai, 2. — 29] nec] et B. — 33) exccssisse] transgressores B.

(i) Eadem admonitio iam anno 1273 data est ; cf. supra p. 170 1. 7 sqq. cum

nota I.

(2) Cf. supra p. 219 1. 3 sqq.

(3) Cf. supra p. 235 1. 23 sqq.
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Item. Volumus et ordinaraus. quod subpriores in socios priorum ud

capitulum provinciale i nullatenus eligantur.

Irem. Litere misse prioribus et conventibus. non aperiantur nisi in

presencia priorum et conventuum '. quibus litere diriguntur.

Item. Iniungimus prioribus conventualibus universis ac eorum vices .

gerentibus. quod fratribus indigentibus in vestibus et necessariisf sin-

gulis annis. studeant providere.

Item. Quia circa infirmos diligens cura cst adhibenda ^ eisdera prio-

ribus ct eorum vicariis districte iniungimus. quod fratribus infirmis in

medicinis et aliis necessariis. secundum quod infirraitas eorum exigit^ ,„

provideant diligenter.

Item. Prohibemus districte. ne aliquis frater de cetero veniat ad

capitulum generale. vel provinciale. vel ad loca propinqua capituli i sine

raagistri ordinis vel prioris sui provincialis licencia speciali. et qui de •

cetero contrarium fecerint^ statira eiiciantur de loco capituli. et nichilo- ,5

minus iniungatur eis penitencia t secundura suorura exigenciara raerito-

rum. et priores provinciales non sint faciles ad tales licencias concedendas.

Item. Ordinacio capituli Pisani. de non recipiendis professis aliorum

ordinum. diligencius observetur (i).

Item. Magister ordinis concedit prioribus provincialibus. quod possint 20

raittere unura fratrera ydoneum pro suarum provinciarum negociis ad

curiara Romanam. quera eciam. cum voluerint. poterunt revocare.

Concedimus provincie Romane -i- domum ad preces domini Tho-

rae de sancto Severino comitis Massini. ponendam in terra ipsius.

Concedimus provincie Lombardie -i- ponendam in Clugia. 25

Provincie Theotonie f 'iii'

Provincie Polonie : •iiii"'"- et ponantur oranes. ubi prioribus pro-

vincialibus dictarura provinciarura. et diffinitoribus capitulorura provin-

cialiura videbitur expedire.

Item. Letania raore solito dicatur immediate post matutinas. dicto 30

fidelium et pater noster.

Absolviraus priores. Bayonensera. Morlanensera. sancti Erailiani. Nar-

bonensem. Biterrensera. ^^emausensem. Aquensem. Massiliensera. Grassen-

sera. Altivillaris. Caturcensera. Apparaiensem. Petragoricensem. Castrensera.

Marologii. Podiensera f Arailiavi. Arausicensem. Bituricensera. Diensera. 35

4) priorum ct convcntuum] oranium B. — 51 ac] atquc B. — 6) ct om. B. — 10) corum om. B.—
11) provideant] dcbcant providcrc B. — n) propinquaj prcicxtii aJd. B. — 18) item — ohscrvctur om.
Ai. 2. — 20) conccdit) singulis adJ. H. — 23) in CUigia om. B. — 27) provincic om. B. — et ponau-
tur — itcm om. B. — 30) immediatc — iudicum approbamus om. B.